LIBRAR mandamiento de pago por la vía del proceso ejecutivo 

singular de mayor cuantía por la obligación de hacer, en favor de RT S.A.S. contra 
FRUTOS LA ODISEA S.A.S., en consecuencia: 

3.1) ORDENAR, a la parte ejecutada, para que proceda a realizar la 

erradicación y destrucción de ochenta y dos mil quinientas setenta y ocho plantas (82.578) 
de la variedad TAN97544 conocida comercialmente como “Freedom”, a que se refiere la 
cláusula segunda del Contrato de Licencia y Pago de Regalías por Variedades Vegetales 
Con.# 403 suscrito el 30 de octubre de 2022. 

Lo anterior deberá realizarlo en el término de cinco (05) días, contados a partir